
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 43 del Registro

Data: 28/03/2017

OGGETTO :  Approvazione convenzione tra il Comune di Oria e leAssociazioni 
Sportive Dilettantistiche per l`utilizzo del defibrillatore semiautomatico esterno, di 
proprietà comunale, installati presso la palestra comunale

L’anno  2017 il  giorno  28 del  mese  di  MARZO, alle  ore  13:15, nella  sala  delle  adunanze  del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il ____________, __________, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 43 del 28/03/2017 - Pag 1 di 3



COPIA

Premesso che il D.L. 13 settembre 2012, n.158 convertito in Legge 8 novembre 2012, n.189, all’art.7  
comma  11)  ha  previsto  l’obbligo  di  dotazione  e  di  impiego  da  parte  di  società  sportive  sia 
professionistiche che dilettantistiche, di defibrillatori semiautomatici;

Richiamato il Decreto del Ministero della Salute in data 24 aprile 2013 ed in particolare l’art. 5 che ha, 
tra  l’altro,  presentato  le  linee  guida  sulla  dotazione  e  l’utilizzo  di  defibrillatori  semiautomatici  e  di 
eventuali altri dispositivi salvavita;

Visto il  Decreto  del  Ministero  della  Salute  in  data  11  gennaio  2016,  pubblicato  sulla  G.U.  in  data 
18.1.2016  che  proroga  al  20  luglio  2016  l’obbligo  per  le  società  sportive  di  dotarsi  dei  suddetti 
dispositivi;

Dato che l’Amministrazione  Comunale  ha  provveduto  ad  installare  n.  1  defibrillatore  nella  palestra 
polifunzionale utilizzato dalle Società sportive attive nel territorio comunale qui di seguito elencate: 

 Società Sportiva/A.S. VOLLEY IUVENILIA 
 Società sportiva ORIA BASKET 2015 
 La Società Sportiva/A.S. NEW VOLLEY ORIA 

Vista la necessità di disciplinare, come previsto dalla normativa di riferimento, mediante convenzione le 
modalità di utilizzo e gestione del defibrillatore da parte delle suddette società; 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 59 del Tuel dando atto 
che non è necessario acquisire quello di regolarità contabile;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

1.Di approvare, per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, lo 
schema di convenzione che si allega alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, 
da sottoscrivere con le società e le associazioni sportive per l’utilizzo del defibrillatore installato 
presso il suddetto impianto sportivo di proprietà comunale;

2.Di demandare al  Responsabile  del  servizio la  sottoscrizione della  convenzione con le  associazioni 
sportive interessate, allo svolgimento di tutte le successive fasi operative e all’adozione degli atti 
conseguenti.

Delibera di G.C. N° 43 del 28/03/2017 - Pag 2 di 3



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 17/03/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.

F.to Loredana D`Elia

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 17/03/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 521

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
29/03/2017

Oria, lì 29/03/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 28/03/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 28/03/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 29/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 43 del 28/03/2017 - Pag 3 di 3


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 28/03/2017

